

Det har räckt alldeles för länge

● Nu räcker det, säger kommunstyrelsens ordförande i sin jultidning. Sanningen är att det har räckt alldeles för länge.

Norrbergsprojektet tändar allt starkare ljus på det säregna och omoderna politiska ledarskapet i Vaxholm. Kanske särskilt i stadsbyggnadsfrågor. Där uppträder ledarskapet som både blind och döv inför medborgarnas behov och önsningar.

Folkliga protester och ihärdiga motreaktioner viftas mekaniskt undan på arrogant sätt. Samtidigt som kända och okända planarbeten bara maler på. Liksom i en toppstyrd, just-in-time-inspirerad industriprocess.

Där resultatet är bestämt vid ett lunchbord. Där samråd och folkomröstning degraderats till obetydliga förseningar; bara lite förargligt grus i maskineriet.

Där det möjliga blir det önskvärda i stället för

tvärtom. Där folk och folkstyret stängs ute.

Ett värdigt politiskt ledarskap måste följa folket och kunna samarbeta med folk. Starka, självhävande politiska ledare utan folklig interaktion är nonsens och vållar mest problem.

Så skapas ett "vi och de", med ömsesidigt förakt. Och om till slut ingen lyssnar, vad säger det om oss själva? Om vår medkänsla, omtanke, våra beslut och kvali-

tet i handling?

Ja, det räcker nu! Vaxholm besvärar sedan länge av ett politiskt ledarskap i fritt fall. Den för stunden brännande frågan har blivit hur en odemokratisk och besinningslös rivning av önskvärda, funktionsdugliga och värdefulla gemensamma byggnader ska kunna förhindras.

Sedan får kommunalvalet den 9 september göra resten.

STEN WICKSTRÖM
Vaxholm

Tyck till du också!

Skriv in din insändare på www.mitti.se



Borde rökning förbjudas på allmän plats?

Foto: MOSTPHOTOS

INSÄNT

Låt barnen slippa röka

● Sedan jag blev mamma har jag blivit varse följande: Föräldrar och deras barn får snällt anpassa sig till rökarens "företrede" på såväl perronger som trottoarer och andra allmänna platser.

För mig är det oförsvarbart att mina barn ska behöva andas in dödlig rök som har passerat någons svarta lungor.

Såvitt jag vet finns det i dagsläget bara ett tandlöst förbud mot rökning på tunnelbanans perrong. Jag uppmanar därför till hänsyn mot medtrafikanter och i förlängningen till en lag som tydligt hänvisar rökare till särskilt utsedda platser.

Jag vill även passa på att uppmana dig, rökare, att se dig om när du är ute och planerar att tända ett bloss. Går någon med barnvagn bakom dig? Känns det rimligt att spädbarnet i vagnen ska behöva andas in din rök?

I dag är det för de flesta obegripligt att man förr tilläts röka inne på våra arbetsplatser. Jag tror att det inom några år känns lika obegripligt att man har fått röka på allmän plats – i synnerhet på perronger där alla som måste resa kollektivt inte har något annat val än att stå kvar i de giftiga rökmolnen.

ARG MAMMA

Klimatsmart att föryngra skogen

● I en debatt om en avverkning på Bogesund har medlemmarna i Svenska Naturskyddsföreningen (SNF), Jan Holmbäck, Beatrice Sundberg och Ronny Fors kritiserat åtgärden. I sammanhanget kan det vara bra att minnas vad dåvarande generaldirektör för Skogsstyrelsen Fredrik Erling sa på 1970-talet. "För att rätt förstå den svenska skogen skall man vara en jätte, 500 år gammal och 300 meter lång."

SNF-medlemmarnas inlägg visar att de varken har den åldern eller längden. Så här ligger det till. Skogen är ett stenhårt konkurrenssamhälle. De gamla träden lägger beslag på det vattnet, solljus och näring som behövs för att de unga träden skall växa till sig. Går man i en gammal skog är det vanligt att finna träd som är knähöga. De är ofta cirka ett halvsekel år gamla och har hållits tillbaka av de gamla.

Hygget är ett sätt att bryta konkurrensen och ge de unga plantorna möjlighet att växa till sig.

Vissa skogar har höga naturvärden och dem ska man inte röra. Var man får avverka och var skogsägaren ska låta bli fastställs i skogsvårdslagen. När det gäller klimatuppvärmning har internationella studier och studier på Sveriges Lantbruksuniversitet tydligt visat att växtliga ungskogar lapar betydligt mycket mer koldioxid än gamla ovänliga. Sett över tid är det klimatsmart att föryngra skogen säger experter.

Det tyder på argumentnöd när SNF-medlemmarna böjer fakta dithän att klimatet missgynnas bara för att de inte gillar skogsbruk!

BO LINDEVALL